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»ملودی«دربخشمسابقهجشنوارهاوراسیا»مهیارعیار«از۳آذرماهدیدنیمیشود
گروه فرهنگ و هنر-  مجموعه تلویزیونی »مهیار عیار« از شــنبه ۳ آذرماه 

هرشب ساعت ۲۰:۳۰ از شبکه سه سیما پخش خواهد شد.
مجموعه تلویزیونی »مهیار عیار« در ۳۵ قسمت به تهیه کنندگی بهروز مفید و 
کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی در ۳۰ قسمت از شنبه ۳ آذرماه هرشب ساعت 

۲۰:۳۰ از شبکه سه سیما پخش خواهد شد.
این سریال ماجرای راهزنی است که بر اساس یک اتفاق، مسیر زندگی اش 
تغییر می کند و هر بار درگیر داستانی جدید می شود. راهزنی که بر اساس اتفاقی 
که در شــهر یزد برایش می افتد، پای چوبه دار، خواهشــی را که دیدار مادرش 
در آخرین دقایق بوده اســت مطرح می کند. جوانمــردی برای اینکه راهزن به 
خواسته اش برسد وساطت می کند و این اقدام باعث می شود راهزن دچار تحول 
شــود و به سمت عیاری بیاید. مهیار یا همان راهزن از مهارت و ذکاوت خوبی 
برخوردار است و به مرور با مشکلاتی که در شهر اصفهان برای مردم و داروغه 
و ... اتفاق می افتد، درگیر می شــود و هر بار درگیر داســتان جدیدی می شــود. 
قصه این ســریال در دوران صفویه اتفاق افتاده اســت و بیش از ۲۵۰ بازیگر در 
این مجموعه تلویزیونی روبروی دوربین قرار گرفته اند. متین ســتوده به عنوان 
بازیگر نقش خاتون، بهنام تشکر نقش کلانتر شهر اصفهان، سیامک انصاری نقش 
داروغه و صفا آقاجانی، رامین ناصرنصیر، جواد انصافی، آتش تقی پور، مهدی 
حاجیان، بهروز بخت آور، جواد کشــانی و سهیل نوشادیان دیگر بازیگران این 
سریال هستند. کامران تفتی هم نقش اصلی این مجموعه را بر عهده دارد. مجموعه 

تلویزیونی »مهیار عیار« در گروه تولیدات تاریخی سیمافیلم تولید شده است.

گــروه فرهنــگ و هنــر-   
هفدهمین جشنواره فیلم اوراسیا در 
آلماتی قزاقستان میزبان نمایش فیلم 
»ملودی« ساخته بهروز سبط رسول 

خواهد بود.

»ملودی« که امســال به عنوان 
نماینده رسمی سینمای تاجیکستان 
در شــاخه بهترین فیلــم بین المللی 
جوایز اســکار انتخاب شده است، 
در بخــش رقابت فیلمهای آســیای 

مرکــزی و جهــان تــرک در ایــن 
 رویداد ســینمایی به نمایش گذاشته

 می شود. 
ایــن بخش به عنــوان پلی میان 
فرهنگ ها عمل می کند و دنیای متنوع 
سینما را به نمایش می گذارد. هدف 
آن ترویج هنرهای سینمایی این منطقه 
در صحنه بین المللی و ایجاد بستری 
است که در آن مخاطبان بتوانند درک 
عمیق تــری از ارزش های فرهنگی و 
چالش های پیش روی آسیای مرکزی 
و جهان ترک در قرن بیست و یکم به 

دست آورند.
برنامه امســال ایــن بخش از 
جشــنواره اوراسیا شــامل آثاری از 
هشت کشور قزاقستان، قرقیزستان، 
ازبکســتان، ترکمنستان، آذربایجان، 
تاجیکســتان، ترکیــه، تاتارســتان 

)روسیه( است. 

جشــنواره بین المللــی فیلــم 
اوراســیا از جشــنواره های  آسیای 
مرکزی و ســینمای آســیای غربی 
اســت. این جشــنواره که از ســال 
۱۹۹۸ و در آســتانه آغاز به کار کرد 
بعــد از وقفــه چند ســاله دوباره از 
ســال ۲۰۰۵ ادامه کار داد و هم اینک 
محل برگزاری آن شهر آلماتی است. 
وزارت فرهنگ و ورزش قزاقســتان 
بیش از ۱۰ ســال اســت که متولی 
 برگزاری جشــنواره فیلم اوراســیا 

می باشد.
 »ملــودی« محصــول ۲۰۲۳ 
میــلادی کــه پخش بیــن المللی و 
عرضــه و توزیع بین الملــل آن بر 
عهده کمپانی دریم لب فیلمز فرانسه 
به مدیریت نســرین میرشب است، 
پیش از این توانســته بود در پنجاه و 
چهارمین جشنواره گوا هند، بیست 

و یکمین جشــنواره فیلم چنای هند، 
بیســت و چهارمین جشــنواره فیلم 
»Keswick« انگلســتان ، چهل و 
دومین جشــنواره بیــن المللی فیلم 
فجــر و در بخش مســابقه دهمین 
جشنواره ایرانیان زوریخ، جشنواره 
جاده ابریشــم چین منتخب شده و 
بــه نمایش در بیاید و در ســه بخش 
از جشنواره اسپانیائی مادرید جایزه 

دریافت نماید.
این فیلم به نویســندگی بهروز 
سبط رسول، داستانی شاعرانه داشته 
و در مورد دختر آهنگسازی است که 
می خواهــد از صدای پرندگان برای 

کودکان آهنگی بسازد. 
از  عبارتنــد  فیلــم  عوامــل 
نویســنده، تهیه کننــده، کارگردان: 
بهروز ســبط رســول . مدیر تولید: 
مجتبی نور محمدی. دســتیار اول و 

برنامه ریز: رحمــان محمدی. مدیر 
فیلمبرداری )علی محمد قاســمی(، 
دســتیار تهیه: شهرام وثوق حجازی. 
بازیگــران: دیمن زنــدی، علیرضا 
اســتادی، مقداد اسلامی، هانا آقائی، 
امیر آریا عباســی، صفر حقدادوف) 
ســادیکوا)  زولفیه  تاجیکســتان(، 
تاجیکســتان( . طراحــی و ترکیب 
صدا: )محمود موســوی نژاد( . مدیر 
صدابــرداری: جعفر علیان . تدوین: 
بهروز ســبط رســول، طراح گریم: 
محمد ذوقی . طــراح لباس: مژگان 
عیوضی . موســیقی ) فواد سمیعی(. 
مدیر تدارکات: عطا براتی. عکاس و 
تصویربردار پشــت صحنه: اسرافیل 
اسلامی. دستیار اول فیلمبردار: شایان 
ســیگارودی. تصحیح رنگ: سامان 
 مجد وفایی. طراح پوستر: کیمیا سبط 

رسول. 
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نیـما رجبـی

گــروه فرهنــگ و هنر- اعلام 
شد که فیلم ســینمایی »علت مرگ: 
نامعلوم« که در دولت سیزدهم توقیف 
شــده بود، بالاخره بعد از ۳ سال مجوز 
نمایش گرفت و از اواخر ماه آذر ۱۴۰۳ 

بر روی پرده سینماها خواهد رفت . 
 فیلم »علت مرگ: نامعلوم« در 
سال ۱۴۰۰ ساخته شده و در چهلمین 
دوره جشــنواره فیلم فجــر به دلیل 
نداشــتن پروانه نمایش از آثار انتخابی 
کنار گذاشته شــد و اتفاقا همین گنار 
گذاشــتن با حــرف و حدیث زیادی 
همراه بود، گویا این فیلم همراه با چند 
فیلم دیگر مثل »عروسک« و »کوچه 
ژاپنی ها« نظر هیأت انتخاب را جلب 
کرده بود ولی به دلایلی غیر ســینمایی 

حذف شده بودند.
همان موقع بهروز افخمی عضو 
هیــات انتخاب چهلمین جشــنواره 

فیلــم فجر در برنامه »شــهر فرنگ« 
تلویزیون درباره علت حذف این فیلم 
از جشنواره توضیح داد: »برای انتخاب 
فیلم ها امتیاز می دادیــم اما در نهایت 
دربــاره ۲-۳ فیلم خــوب بحث های 
جــدی درگرفت و »عروســک« و 
»علت مرگ: نامعلوم« حذف شدند 
زیرا برای جشنواره نمی توانستتد پروانه 

نمایش بگیرند. 
فیلم »علت مــرگ نامعلوم« به 
دلیل اینکه کمیســیون پروانه نمایش 
صــلاح نمی دیدنــد این فیلــم برای 
جشــنواره نمایش داده شود، حذف 
شــد اما در نهایــت در میان خود افراد 
کمیســیون هم کســانی طرفدار فیلم 
بودند و می خواســتند بــه آن پروانه 

نمایش بدهند.
محمدحســین نیرومند که خود 
هم عضو شورای صدور پروانه نمایش 
اســت و هــم عضو هیــات انتخاب 
جشنواره، دوســت داشت برای فیلم 

پروانه نمایش بگیرد. ما هم گفتیم که تا 
زمان شروع جشنواره برای فیلم پروانه 
نمایش بگیرید زیرا جزو یکی از ســه 

فیلم برتری بود که ما تماشا کردیم.
دبیر جشــنواره هــم علاقه مند 
بود اگــر فیلم »علت مرگ: نامعلوم« 
در جشــنواره فیلم فجر پروانه نمایش 
گرفــت به محض اینکــه یک فیلم به 
جشنواره نرسید آن را جایگزین کنیم. 
البته هیچ گاه توضیحی داده نشــد که 
علت این عــدم صدور پروانه نمایش 

چه بود؟ 
علی زرنگار نویسنده و کارگردان 
فیلم در یادداشــتی به حذف فیلمش 
از جشــنواره فجر انتقاد کرد و نوشت: 
سینما تاریخ نگاریِ اجتماعی ست. فیلمِ 
اجتماعی، روایتگرِ روزگاری ست که 
بــر مردمان مــی رود. و "علت مرگ: 
نامعلوم" یک فیلمِ اجتماعی ســت که 

وفادارانه به واقعیت می پردازد. 
آنچه شــما را وادار کرده اســت 

که علی رغمِ رایِ شــش به یکِ هیات 
انتخاب، آن را کنــار بگذارید، همین 
واقعیتِ فاش و آشکاری ســت که هر 

روزه مردمان با آن دست به گریبانند. 
رازِ مگویِ شــما سال هاست که 
دهــان به دهانِ هر کــه در این جامعه 
نفس کشیده، گشته است. روی سخنم 
با شماست که به خودتان حق می دهید 
رویِ رای هیات انتخاب خط بکشید و 
با نگاه واپس گرای کژ و ناموزونتان آن 

را به هیچ بیانگارید. 
روی سخنم با شماست، "شما" 
یعنی کســانی که همیشه سویِ دیگر 
ما ایســتاده اید و در زمیــنِ دیگری به 
جز فرهنگ، به بــازی حذف و جرح 
و ابطالتان پرداختید. روی ســخنم با 
شماست؛ شــمایی که سینما را ملِکِ 
شخصیِ خود می دانید و اختیارِ دست 
بردن در لیستِ نهایی هیات انتخاب را 
دارید، تا هروقت که لازم باشــد بیایید 
و دلواپســانه فیلمی را از لیستِ نهایی 

خارج کنید.
دارم از ســینما حــرف می زنم. 
با شــما دارم از ســینما حرف می زنم، 
بیهوده اســت اما دارم از زحمتِ بسیار 
حــرف می زنم. این خشــم و اندوهم 
کمتر به خاطرِ خودم و بیشتر به خاطرِ 
عواملی ســت که دلســوزانه پابه پایم 
آمدنــد تا ســرآخر آن فیلمی که آرزو 

داشتیم به انجام برسد. 
دارم از ســینما حــرف می زنم؛ 
ســینمایی کــه آن را نه بــا هزینه ی 
ارگان هــای دولتــی ســاختم و نه با 

پول های کثیفِ سرگردان، بلکه با خونِ 
دلی که تــاوان آن را با توانی که دیگر 

برایم نمانده دارم پس می دهم. 
]...[ من برای فیلمم چانه نمی زنم. 
دارم از اعتبارِ جشنواره حرف می زنم، 
از تراکمِ اندیشه های ناهمگون که در 
مواجهه با هم بارور می شــوند و شما 
در این نســل افکنی اندیشه، درختِ 

فرهنگ را به سترونی می کشانید. 
حقیقت پنهان نمی ماند. فرهنگ 
راه خود را باز می کند. هیچ واژه ای در 
قفس نخواهد ماند و معنایی پنهان در 
آســتینِ هیچ هنرمندی. قلم در دستِ 
من است. و کاغذهای کاهیِ منتظر که 

بر آنها می نویسم. 
 از آنچه که بر ما می رود ســخن 
خواهم گفت. از مردمِ روزگارِ خویش، 
بیشتر، وفادارانه تر، چنانچه تا به امروز 
نوشــته ام. پس این قصه ادامه خواهد 
داشــت، این قصه با تمام توانم ادامه 
خواهد داشــت... که رنجِ کوه بریدن 

نصیبِ فرهاد است.«
عاقبت بعد از ۳ سال سازندگان 
فیلم توانستند برای آن مجوز نمایش 
بگیرنــد و آنرا به اکران برســانند ولی 

پرسش این است که چرا فیلمی 
که ۳ ســال قبل با مجوز وزارت 
ارشاد ساخته شده است باید با 

چنین مشکلاتی مواجه شود؟ 
جواب آن ۳ سال از وقت 
و سرمایه ای که از سازندگان 
فیلم به هدر رفت را چه کسی 

خواهد داد؟ آیا علی زرنگار بار دیگر 

حاضر است چنین فیلمی بسازد؟ آیا با 
دیدن این موقعیت اصلا سرمایه گذاری 
حاضر می شــود بــر روی یک فیلم 

اجتماعی سرمایه گذاری کند؟
افــرادی کــه در این ۳ ســال در 
سازمان سینمایی بودند از رئیس آن تا 
دبیر جشنواره فجر، شوراهای مختلف 
مجوز ســاخت، نمایش و ... همگی 
خداحافظی کردند و رفتند ولی رنجی 
کــه بر جان و دل فیلمســازان رفت تا 

همیشه باقی می ماند.
علی زرنگار در همان نوشته اشاره 
کرده است که »حقیقت پنهان نمی ماند. 
فرهنگ راه خــود را باز می کند. هیچ 
واژه ای در قفــس نخواهد ماند« ولی 
واقعیت این اســت کــه تصمیمات 
گرفته شده در ۳ سال اخیر حوزه سینما 
خسارات بسیار زیادی را به بار آورد. 

احمد طالبی نــژاد منتقد قدیمی 
ســینمای ایــران بــه صراحــت در 
مصاحبه ای گفت: » یکی از افتخارات 
دوره آقای خزاعی این است که صنعت 
سینما را از ورشکستگی نجات داده و 
بحران اقتصادی را از سر گذرانده است. 
این موضوع تا حدودی درست است 
امــا به چه قیمتی این اتفاق رخ داد؟ به 
قیمت تغییر ذائقه مردم و از دست رفتن 

موقعیت های بهتر برای سینما ایران و 
سخیف شدن همه چیز. 

به جز چند فیلم، باقی فیلم هایی 
که در این مدت ساخته شده حتما باید 
چند ســکانس رقص در آن گنجانده 
شــود و این موارد باعث شد که سطح 
سلیقه مردم تا حد بسیار زیادی پایین 
بیاید و به هیچ وجــه نمی توان به این 

موضوع افتخار کرد.«

عاقبت بعد از 3 سال سازندگان فیلم »علت مرگ: نامعلوم« توانستند برای آن مجوز نمایش بگیرند 
ولی پرســش این است که چرا فیلمی که 3 سال قبل با مجوز وزارت ارشاد ساخته شده است باید با چنین 

مشکلاتی مواجه شود؟

اکران فیلم 
»علت مرگ: نامعلوم«؛بزودی 

حقیقــت پنهــان نمی مانــد. فرهنــگ راه خود 
قفــس  در  واژه ای  هیــچ  می کنــد.  بــاز  را 
نخواهــد مانــد و معنایــی پنهان در آســتینِ 
هیــچ هنرمنــدی. قلم در دســتِ من اســت. و 
کاغذهای کاهیِ منتظر که بر آنها می نویســم. 
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